
1e wijziging verordening op de heffing en invordering van leges 2016

De raad der gemeente Elburg;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 januari 2016;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b van de Gemeentewet en de artikelen 2,

tweede lid en 7 van de Paspoortwet;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende verordening:

" 1  
e
   wijziging v erordening op de heffing en invordering van leges 20 16 ".

Artikel 1 Begripsomschrijvingen.
Deze verordening verstaat onder:

a. Dag:deperiode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt;

b. Week:een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. Maand:het tijdvak dat loopt van een bepaalde dag in een kalendermaand tot dezelfde dag in de

volgende kalendermaand;

d. Jaar:het tijdvak dat loopt van een bepaalde dag in een kalenderjaar tot dezelfde dag in het volgende

kalenderjaar;

e. Kalenderjaar:de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam “leges”,worden rechten geheven voor het genot van door of vanwege het gemeente-

bestuur verstrekte diensten, genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi-

tatie) zijn of worden verhaald;

b. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor

zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

c. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel i, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,

voor zover het een activiteit betreft bedoeld in artikel 2.2a van het Besluit omgevingsrecht (omge-

vingsvergunning beperkte milieutoets);

d. het in behandeling nemen van een aanvraag om een beschikkingen op grond van de artikelen:

Artikel 2:1 lid 4 ontheffing verbod op samenscholing;

Artikel 2:6 lid 4 ontheffing aanbieden geschreven of gedrukte stukken;

Artikel 2:41 lid 1 en 2 ontheffing betreden gesloten woning of lokaal;

Artikel 2:60 lid 3 ontheffing houden hinderlijke of schadelijke dieren;

Artikel 4:18 lid 3 ontheffing recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen;

Artikel 5:3 lid 2 ontheffing te koop aanbieden van voertuigen;

Artikel 5:6 lid 2 ontheffing parkeren kampeermiddelen e.a.;

Artikel 5:11 lid 3 ontheffing aantasting groenvoorziening door voertuigen;

Artikel 5:13 lid 1 vergunning inzameling van geld of goederen;

Artikel 5:16 lid 3 ontheffing beperking venten met gedrukte stukken;

Artikel 5:23 lid 1 vergunning voor het organiseren van een snuffelmarkt;

Artikel 5:33 lid 5 ontheffing verkeer in natuurgebieden;

Artikel 5:34 lid 3 ontheffing afvalstoffen verbanden buiteninrichtingen of anderszins vuur te stoken;

Artikel 5:36 lid 2 ontheffing verstrooiing van as;

Artikel 5:51 lid 2 ontheffing innemen ligplaats;

van de Algemene plaatselijke verordening (APV).

Nr. 43752

GEMEENTEBLAD 11 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Elburg.

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20161



Artikel 5 Tarieven
1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende

tarieventabel.

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen

die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoe-

ringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid van

de Crisis- en herstelwet.

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid gerekend.

Artikel 6 Wijze van heffing
1. De leges worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

2. De leges voor digitale dienstverlening wordt in afwijking van het bepaalde in het eerste lid geheven

bij wege van voldoening op aangifte door middel van directe betaling via internetkassa.

Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. digitaal wordt gedaan, door middel van directe betaling via internetkassa;

c. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

1. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9 Teruggaaf
Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van leges ter zake van een in de tarieventabel omschreven dienst

wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet en overeenkomstig

een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen be-

paling.

Artikel 10 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en invordering van de leges.

Artikel 11 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeerartikel
1. De “Verordening op de heffing en invordering van leges 2016” van 14 december 2015 wordt in-

getrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met

dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben

voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 11 april 2016.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "1
e
 wijziging legesverordening 2016".

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Elburg

in zijn vergadering van 4 april 2016

de voorzitter, de griffier,

F.A. de Lange M.C. Luiting.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20162



1e Wijziging tarieventabel behorende bij de legesverordening 2016.

Indeling tarieventabel

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 2 Dienstverlening Domein Samen leven

Hoofdstuk 3 Dienstverlening Domein Dienstverlening

Hoofdstuk 4 Dienstverlening Domein Ruimte

Hoofdstuk 1. Algemene dienstverlening

Algemene schriftelijke verstrekkingen1.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van:

1.1.1

€ 6,95

1. gewaarmerkte afschriften van stukken of;

2. afschriften, doorslagen, of fotokopieën van

stukken of;

3. stukken of uittreksels die op verzoek worden

opgemaakt, voor zover daarvoor niet elders in

deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen:

€ 0,05verhoogd per pagina A-4 formaat (zwart/wit)

met:

1.1.1.1

€ 0,10verhoogd per pagina A-3 formaat (zwart/wit)

met:

1.1.1.2

€ 0,15verhoogd per pagina A-4 formaat (kleuren) met:1.1.1.3

€ 0,20verhoogd per pagina A-3 formaat (kleuren) met:1.1.1.4

€ 0,10verhoogd per pagina A-4 formaat (fotopapier)

met:

1.1.1.5

€ 0,15verhoogd per pagina A-3 formaat (fotopapier)

met:

1.1.1.6

Voor het verstrekken van minder dan 20 kopie-

ën per aanvraag wordt geen legesnota opge-

legd.

1.1.1.7

Indien de aanvraag, zoals bedoeld onder para-

graaf 1.1.1, en de afhandeling daarvan elektro-

1.1.1.8

nisch plaatsvindt, wordt de legesnota met 25%

verminderd.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

1.1.2

€ 6,95

een kopie of afdruk van een (plan)kaart of

(lucht)foto:

€ 0,90verhoogd per afdruk A4-formaat (kleuren) met:1.1.2.1

€ 1,80verhoogd per afdruk A3-formaat (kleuren) met:1.1.2.2

€ 7,00verhoogd per afdruk A2-formaat (plotter, kleu-

ren) met:

1.1.2.4

€ 9,20verhoogd per afdruk A1-formaat (plotter, kleu-

ren) met:

1.1.2.5

€ 13,50verhoogd per afdruk A0-formaat (plotter, kleu-

ren) met:

1.1.2.6

Indien de aanvraag, zoals bedoeld onder para-

graaf 1.1.2, en de afhandeling daarvan elektro-

1.1.2.7

nisch plaatsvindt wordt de legesnota met 25%

verminderd.

   

Beschikking op aanvraag1.2

   Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag waarop een besluit

1.2.1

€ 68,50

(beschikking) moet worden genomen, voor zo-

ver daarvoor niet in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

Indien de aanvraag, zoals bedoeld onder para-

graaf 1.2.1, de afhandeling en de betaling elek-

1.2.1.1

tronisch plaatsvindt wordt de legesnota met

25% verminderd.

                 

 

             

Hoofdstuk 2. Dienstverlening Domein Samen

leven

Evenementen2.1

Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het afgeven van

een vergunning voor:

2.1.1

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20163



€ 17,80een kleinschalig evenement waarvoor een

wegafsluiting noodzakelijk is:

2.1.1.1

€ 96,70alle overig vergunningplichtige evenementen:2.1.1.2

de definitie van een kleinschalig evenement is

omschreven in de Evenementennota gemeente

2.1.1.3

Elburg 2013 in combinatie met het Vergunnin-

genbeleid.

Drank en Horecawet2.2

   Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

2.2.1

€ 520,70

een vergunning ingevolge artikel 2:28 van de

Algemene Plaatselijke Verordening:

   Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

2.2.2

€ 222,40

een vergunning ingevolge artikel 3 van de

Drank- en Horecawet:

   Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het wijzigen van

2.2.3

€ 76,95

een vergunning ingevolge artikel 3 van de

Drank- en Horecawet:

   Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

2.2.4

€ 156,20

een ontheffing als bedoeld in artikel 35, lid 1,

van de Drank- en Horecawet:

   

Kansspelvergunningen2.3

   Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

2.3.1

Conform

een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in Rijkstarie-

venartikel 30b van de Wet op de kansspelen

(Stb.1964, 483) juncto artikel 3 van het Speelau-

tomatenbesluit 2000:

Vuurwerkvergunning2.4

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het afgeven van

een vergunning voor de verkoop van vuurwerk:

2.4.1

€ 271,80

   

 Kinderopvang2.5

Het tarief is voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot:

   het in exploitatie nemen van een kindercentrum

(dagopvang en/of buitenschoolse opvang) of

2.5.1

€ 721,00

gastouderbureau als bedoeld in artikel 1.45,

eerste lid van de Wet kinderopvang en kwali-

teitseisen peuterspeelzalen:

 het bieden van gastouderopvang als bedoeld

in artikel 1.45, tweede lid van de Wet kinderop-

vang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen:

2.5.2

€ 242,50

         

 

    

 Hoofdstuk

3. Dienst-

 

verlening

Domein

Dienstver-

lening

 Huwelijks-

voltrekkin-

3.1

gen en ge-

registreerd

partner-

schap

 Het tarief

bedraagt

3.1.1

voor de

voltrekking

van een

huwelijk of

registratie

partner-

schap, of

de omzet-

ting van

een geregi-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20164



streerd

partner-

schap in

een huwe-

lijk, voor

zover de

plechtighe-

den in de

het Ge-

meente-

huis van

Elburg

(Jufferen-

straat 6)

plaatsvin-

den, op

maandag

tot en met

vrijdag van

9.00 uur

tot 17.00

uur:

    indien één

van de kan-

3.1.1.1

€ 292,30

didaten

van het hu-

welijk of

registratie

partner-

schap als

ingezetene

met een

adres in de

gemeente

in de basis-

registratie

personen

is inge-

schreven:

    indien

geen van

3.1.1.2

€ 398,60

de kandida-

ten van het

huwelijk of

registratie

partner-

schap als

ingezetene

met een

adres in de

gemeente

in de basis-

registratie

personen

is inge-

schreven:

 met dien

verstande

3.1.1.3

dat op

maandag

van 08.30

uur tot

10.00 uur

op het Ge-

meente-

huis (Zui-

derzee-

straatweg

Oost 19)

gelegen-

heid wordt

geboden

voor koste-

loze huwe-

lijksvoltrek-

king of regi-

stratie part-

nerschap.

  Het tarief

bedraagt

3.1.2

€ 887,35

op andere

tijdstippen

dan onder

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20165



3.1.1 ge-

noemd op

maandag

tot en met

vrijdag:

 € 1.183,30Het tarief

bedraagt

3.1.3

op zater-

dag om

10.00,

11.00,

14.00 en

15.00 uur:

  Het tarief

bedraagt

3.1.4

€ 6,20

voor het

verstrek-

ken van

een trouw-

boekje of

partner-

schapboek-

je:

 € 18,50Het tarief

bedraagt

3.1.5

voor een

duplicaat

trouwboek-

je of part-

nerschap-

boekje:

  Het tarief

bedraagt

3.1.6

€ 25,35

voor een

omslag

voor een

trouwboek-

je of part-

nerschap-

boekje:

  Het tarief

bedraagt

3.1.7

€ 15,00

voor het

kalligrafe-

ren van

een trouw-

boekje of

partner-

schapboek-

je:

  Als de hu-

welijkskan-

3.1.8

€ 20,50

didaten er-

voor kie-

zen om

een ge-

meente-

ambtenaar

als getuige

te laten op-

treden, be-

draagt het

tarief per

getuige:

 

 Verstrek-

kingen uit

3.2

de basisre-

gistratie

persoons-

gegevens

      Het tarief

bedraagt

3.2.1

€ 7,60

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot het ver-

strekken

van gege-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20166



vens, waar-

bij onder

één ver-

strekking

verstaan

wordt één

of meer ge-

gevens

van één

persoon

waarvoor

de basisre-

gistratie

personen

moet wor-

den geraad-

pleegd, per

verstrek-

king:

 Indien de

aanvraag,

3.2.1.1

zoals be-

doeld on-

der para-

graaf 3.2.1,

de afhande-

ling en de

betaling

elektro-

nisch

plaatsvindt

wordt de

legesnota

met 25%

vermin-

derd.

      Het tarief

bedraagt

3.2.3

€ 18,10

voor het

op verzoek

doorne-

men van

de basisre-

gistratie-

persoons-

gegevens,

of het

doen van

nasporin-

gen in de

registers

van de Bur-

gerlijke

stand c.q.

het archief

van het

BRP (voor-

heen

GBA), voor

ieder daar-

aan be-

steed kwar-

tier:

 

 Overige

verstrekkin-

gen

3.3

  Het tarief

bedraagt

3.3.1

€ 7,60

tot het ver-

krijgen van

een legali-

satie van

een handte-

kening c.q.

een docu-

ment:

  Het tarief

bedraagt

3.3.2

€ 12,80

tot het ver-

krijgen van

een bewijs

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20167



van in le-

ven zijn (at-

testatie de

vita):

 ConformHet tarief

voor het in

3.3.3

Rijkstarief

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

om een ak-

te burgerlij-

ke stand of

een uittrek-

sel hiervan

is:

 ConformHet tarief

voor het in

3.3.4

Rijkstarief

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

om een

verklaring

van goed

gedrag is:

  

 Reisdocu-

menten

3.4

 Op grond

van de arti-

3.4.1

kelen 2,

tweede lid

en 7 van

de Pas-

poortwet

en artikel

6, tweede

lid van het

Besluit

paspoort-

gelden be-

draagt het

tarief voor

het verrich-

ten van

handelin-

gen ten be-

hoeve van

een aan-

vraag:

    van een

nationaal

3.4.1.1

€ 30,00

paspoort,

een reisdo-

cument

voor vluch-

telingen,

een reisdo-

cument

voor

vreemdelin-

gen of een

faciliteiten-

paspoort,

naast de

Rijksleges,

ongeacht

de geldig-

heidsduur:

    van een

nationaal

3.4.1.2

€ 30,00

paspoort,

een groter

aantal

bladzijden

bevattende

dan een

nationaal

paspoort

als be-

doeld in

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20168



3.4.1.1 (za-

kenpas-

poort),

naast de

Rijksleges,

ongeacht

de geldig-

heidsduur:

  van een

Nederland-

3.4.1.5

€ 23,15

se identi-

teitskaart

(NIK) naast

de Rijksle-

ges, onge-

acht de

geldig-

heidsduur:

 De tarie-

ven als ge-

3.4.2

noemd in

de onder-

delen

3.4.1.1 tot

en met

3.4.1.5

worden bij

een spoed-

levering

vermeer-

derd met

het bedrag

zoals vast-

gesteld

door het

Rijk, met

dien ver-

stande dat

het tarief

bij een ge-

combineer-

de spoedle-

vering van

een nieuw

reisdocu-

ment als

bedoeld in

3.4.1.1 en

3.4.1.2

slechts één

keer per

reisdocu-

ment

wordt bere-

kend.

 

 Rijbewij-

zen

3.5

  Het tarief

bedraagt

3.5.1

€ 28,75

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot het af-

geven, ver-

nieuwen of

omwisse-

len van

een rijbe-

wijs, naast

de Rijksle-

ges:

 Het tarief

als ge-

3.5.2

noemd in

onderdeel

3.5.1 wordt

bij een

spoedleve-

ring ver-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 20169



meerderd

met het be-

drag con-

form Rijks-

tarief.

 

 ConformPersoonsre-

gistratie

3.6
Rijkstarief

(naturalisa-

tie)

 Gehandi-

captenpar-

keerkaart

3.7

      Het tarief

bedraagt

3.7.1

€ 236,70

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot het ver-

krijgen,

wijzigen of

verlengen

van een

gehandi-

captenpar-

keerkaart

als be-

doeld in ar-

tikel 49 van

het Besluit

administra-

tieve bepa-

lingen inza-

ke het weg-

verkeer

met dok-

tersadvies:

 € 105,25Zonder

doktersad-

3.7.1.1

vies be-

draagt het

tarief:

  Voor het

verstrek-

3.7.1.2

€ 46,65

ken van

een dupli-

caat van

een gehan-

dicapten-

parkeer-

kaart na

verlies of

diefstal is

het tarief

    

 Parkeeront-

heffing

3.8

 Het tarief

bedraagt

3.8.1

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag:

    tot het ver-

krijgen van

3.8.1.1

€ 98,30

een onthef-

fing op

grond van

de Parkeer-

verorde-

ning bin-

nenstad El-

burg 1998

voor een

kenteken

waarvoor

nog niet

eerder een

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201610



ontheffing

is ver-

leend:

  tot het aan-

sluitend

3.8.1.2

€ 59,00

verlengen

van een

ontheffing

op grond

van de Par-

keerveror-

dening bin-

nenstad El-

burg 1998

als be-

doeld in

paragraaf

3.8.1.1:

    tot het ge-

durende

3.8.1.3

€ 29,50

het kalen-

derjaar wij-

zigen van

een kente-

ken in een

ontheffing,

verleend

op grond

van de Par-

keerveror-

dening bin-

nenstad El-

burg 1998

als be-

doeld in

paragraaf

3.8.1.1:

 Indien de

aanvraag,

3.8.2

zoals be-

doeld on-

der para-

graaf

3.8.1.1 en

3.8.1.3, de

afhande-

ling en de

betaling

elektro-

nisch

plaatsvindt

wordt de

legesnota

met 25%

vermin-

derd.

 Indien een

aanvraag,

3.8.3

als be-

doeld on-

der para-

graaf

3.8.1.1 of

3.8.1.3,

wordt inge-

trokken

voordat

hierop een

beslissing

is geno-

men of na

in behande-

ling name

niet op ver-

zoek van

de behan-

delend

ambtenaar

voldaan is

aan het

verstrek-

ken van na-

dere gege-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201611



vens waar-

door de

aanvraag

niet verder

in behande-

ling kan

worden ge-

nomen of

op een

aanvraag

om een

parkeeront-

heffing af-

wijzend

wordt be-

schikt,

wordt op

schriftelijk

verzoek

50% terug-

gaaf van

de leges

verleend.

 Overige

verkeeront-

heffingen

3.9

          Het tarief

bedraagt

3.9.1

€ 59,00

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag:

tot het ver-

krijgen van

een onthef-

fing op

grond van

de Wegen-

verkeers-

wet 1994,

het Regle-

ment ver-

keersre-

gels en

verkeerste-

kens 1990,

het Besluit

Algemene

Bepalingen

inzake het

wegver-

keer, het

Voertuigen-

reglement

en de Wet

Vervoer

Gevaarlijk

Stoffen

voor zover

noodzake-

lijk voor en

direct sa-

menhan-

gend met

de uitvoe-

ring van

bijzondere

transpor-

ten:

 

 Dienstver-

lening val-

3.10

lend onder

fysieke

leefomge-

ving/omge-

vings-ver-

gunning

 Voor toe-

passing

3.10.1

van deze ti-

tel wordt

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201612



verstaan

onder:

 Aanlegkos-

ten:

3.10.1.1

 de aan-

neemsom

exclusief

omzetbe-

lasting als

bedoeld in

paragraaf

1, lid 1 van

de Unifor-

me Admini-

stratieve

Voorwaar-

den voor

de uitvoe-

ring van

werken

2012

(UAV),

voor het

uit te voe-

ren werk,

of voor zo-

ver deze

ontbreekt,

een ra-

ming van

de aanleg-

kosten ex-

clusief om-

zetbelas-

ting opge-

geven

door de

aanvrager,

tenzij deze

opgave

niet aanne-

melijk is,

dan wor-

den de

aanlegkos-

ten ambts-

halve vast-

gesteld. In-

dien de

werken of

werkzaam-

heden ge-

heel of ge-

deeltelijk

door zelf-

werkzaam-

heid ge-

schieden

wordt in

deze titel

onder aan-

legkosten

verstaan:

de prijs die

aan een

derde in

het econo-

mische

verkeer

zou moe-

ten wor-

den be-

taald voor

de werken

of werk-

zaamhe-

den waar-

op de aan-

vraag be-

trekking

heeft.

 Bouwkos-

ten:

3.10.1.2

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201613



 de bouw-

kosten

worden be-

paald met

het (onli-

ne)reken-

program-

ma “Basis-

bedragen

Gebou-

wen”

(boekwerk

ISBN: 978-

94-6046-

037-1).

 Wabo: Wet

algemene

3.10.1.3

bepalingen

omgevings-

recht.

 Wro: Wet

ruimtelijke

ordening

3.10.1.4

 In deze ti-

tel voorko-

3.10.2

mende be-

grippen

die in de

Wabo zijn

omschre-

ven, heb-

ben dezelf-

de beteke-

nis als bij

of krach-

tens de

Wabo be-

doeld.

 In deze ti-

tel voorko-

3.10.3

mende be-

grippen

die niet na-

der in de

Wabo zijn

omschre-

ven en die

betrekking

hebben op

activiteiten

waarvoor

het toet-

singskader

in een an-

der wette-

lijk voor-

schrift is

uitgewerkt,

hebben de-

zelfde bete-

kenis als in

dat wette-

lijk voor-

schrift be-

doeld.

 

 Voorover-

leg/beoor-

3.11

deling con-

ceptaan-

vraag

    Het tarief

bedraagt

3.11.1

€ 221,00

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

om voor-

overleg in

verband

met het

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201614



verkrijgen

van een in-

dicatie of

een voorge-

nomen

project in

het kader

van de

Wabo ver-

gunbaar is:

 

 Omge-

vingsver-

gunning

3.12

 Het tarief

bedraagt

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

om een

omgevings-

vergun-

ning voor

een pro-

ject: de

som van

de ver-

schuldigde

leges voor

de verschil-

lende acti-

viteiten of

handelin-

gen waar-

uit het pro-

ject geheel

of gedeelte-

lijk bestaat

en waarop

de aan-

vraag be-

trekking

heeft en de

verschul-

digde le-

ges voor

de extra

toetsen die

in verband

met de

aanvraag

moeten

worden uit-

gevoerd,

berekend

naar de ta-

rieven en

overeen-

komstig

het bepaal-

de in dit

hoofdstuk.

 In afwij-

king van

de vorige

volzin kan

ook per ac-

tiviteit,

handeling

of andere

grondslag

een leges-

bedrag

worden ge-

vorderd.

 

 Bouwactivi-

teiten

3.12.1

 Indien een

aanvraag

3.12.1.1

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201615



om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op een

bouwactivi-

teit als be-

doeld in ar-

tikel 2.1,

eerst lid,

onder a,

van de

Wabo, be-

draagt het

tarief:

    3% van de

naar bo-

3.12.1.1.1

€ 179,25

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten tussen

de € 1.500

tot en met

€ 500.000

met een

minimum

van:

 verhoogd

met 2,5%

3.12.1.1.2

van de

naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten vanaf €

500.000 tot

en met €

2.500.000:

 verhoogd

met 2%

3.12.1.1.3

van de

naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten vanaf €

2.500.000

tot en met

€

5.000.000:

  verhoogd

met 1,5%

3.12.1.1.4

€

500.000,00van de

naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten vanaf €

5.000.000

met een

maximum

van:

  Indien de

vastgestel-

3.12.1.1.5

€ 89,65

de bouw-

kosten van

de activi-

teit bou-

wen lager

zijn dan €

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201616



1.500, be-

draagt het

tarief voor

de toetsing

van betref-

fende aan-

vraag:

 

 Welstands-

toets

3.12.2

 Wanneer

bij de be-

3.12.2.1

handeling

van een

aanvraag

met de acti-

viteit bou-

wen een

welstands-

advies

wordt afge-

geven

door de

welstands-

commissie

voordat

een besluit

over het

verlenen

van de ver-

gunning

kan wor-

den geno-

men, wor-

den naast

de leges

genoemd

in onder-

deel

3.12.1.1 le-

ges gehe-

ven ter

hoogte

van:

  1,9‰ van

de naar bo-

3.12.2.1.1

€ 58,40

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten vanaf €

0 tot en

met €

500.000

met een

minimum

van:

 plus 0,6‰

van de

3.12.2.1.2

naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten vanaf €

500.000 tot

en met €

2.500.000:

 plus 0,25‰

van de

3.12.2.1.3

naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten vanaf €

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201617



2.500.000

tot en met

€

5.000.000:

  plus 0,11‰

van de

3.12.2.1.4

€

250.000,00naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde

bouwkos-

ten vanaf €

5.000.000

met een

maximum

van:

 Wanneer

een wel-

3.12.2.1.5

standsad-

vies wordt

afgegeven

door de

welstands-

commissie

voor het le-

galiseren

van een

(deels) ge-

realiseerde

bouwactivi-

teit, wordt

het tarief

zoals bere-

kend op

grond van

paragraaf

3.12.2 ver-

menigvul-

digd met

1,5.

 

 Aanlegacti-

viteiten

3.12.3

 Indien de

aanvraag

3.12.3.1

om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op een

aanlegacti-

viteit als

bedoeld in

artikel 2.1,

eerste lid,

onder b

van de

Wabo be-

draagt het

tarief:

  3% van de

naar bo-

3.12.3.1.1

€ 95,90

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde aan-

legkosten

tussen de

€ 0 tot en

met €

500.000

met een

minimum

van:

 verhoogd

met 2,5%

3.12.3.1.2

van de

naar bo-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201618



ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde aan-

legkosten

vanaf €

500.000 tot

en met €

2.500.000:

 verhoogd

met 2%

3.12.3.1.3

van de

naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde aan-

legkosten

vanaf €

2.500.000

tot en met

€

5.000.000:

  verhoogd

met 1,5%

3.12.3.1.4

€

250.000,00van de

naar bo-

ven, op

een veel-

voud van €

500, vastge-

stelde aan-

legkosten

vanaf €

5.000.000

met een

maximum

van:

 

 Planolo-

gisch strij-

3.12.4

dig ge-

bruik

 Indien een

aanvraag

3.12.4.1

om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op een acti-

viteit als

bedoeld in

artikel 2.1,

eerste lid,

onder c,

van de

Wabo be-

draagt het

tarief:

  Indien arti-

kel 2.12,

3.12.4.1.1

€ 94,55

eerste lid,

onder a,

onder 1°,

van de

Wabo

wordt toe-

gepast

(binnen-

planse af-

wijking):

  Indien arti-

kel 2.12,

3.12.4.1.2

eerste lid,

onder a,

onder 2°,

van de

Wabo

wordt toe-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201619



gepast

(buiten-

planse klei-

ne afwij-

king (krui-

melgeval-

len)) waar-

van de

  de bouw-

kosten van

 

€ 94,55

het te reali-

seren

bouwwerk

niet hoger

dan €

1.500 is.

  Zijn de

bouwkos-

3.12.1.1.1

€ 285,00

ten hoger

dan €

1.500

wordt 1%

van de

bouwkos-

ten als

grondslag

voor de op

te leggen

leges geno-

men met

een mini-

mum van:

 € 1.441,05en een

maximum

van:

3.12.1.1.2

 Indien arti-

kel 2.12,

3.12.4.1.4

eerste lid,

onder a,

onder 3°,

van de

Wabo

wordt toe-

gepast

(goede

ruimtelijke

onderbou-

wing (pro-

jectbe-

sluit))

 € 3.992,05voor strij-

dig gebruik

3.12.4.1.4.1

van een

perceel tot

een opper-

vlakte tot

en met 500

m²:

 voor strij-

dig gebruik

3.12.4.1.4.2

van een

perceel

met een

oppervlak-

te groter

dan 500

m², €

3.992,05

vermeer-

derd met €

5,00 per m²

boven de

500 m² tot

1.000 m²

is;

 voor strij-

dig gebruik

3.12.4.1.4.3

van een

perceel

met een

oppervlak-

te groter

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201620



dan 1.000

m², €

6.492,05

vermeer-

derd met €

2,50 per m²

boven de

1.000 m²

tot en met

5.000 m²:

  voor strij-

dig gebruik

3.12.4.1.4.4

€

20.000,00van een

perceel

met een

oppervlak-

te groter

dan 5.000

m², €

16.492,05

vermeer-

derd met €

1,00 per m²

met een

maximum

van:

 Met dien

verstande

3.12.4.1.4.5

dat voor

toepassing

van para-

graaf

3.12.4.1.4

geldt dat

het ver-

zoek in be-

handeling

wordt ge-

nomen

twee we-

ken na het

toezenden

van de ken-

nisgeving

van het le-

gesbedrag.

  Indien arti-

kel 2.12,

3.12.4.1.5

€ 366,90

tweede lid,

van de

Wabo

wordt toe-

gepast (tij-

delijke af-

wijking):

  Indien arti-

kel 2.12,

3.12.4.1.6

€ 1.441,05

eerste lid,

onder b,

van de

Wabo

wordt toe-

gepast (af-

wijking

van exploi-

tatieplan):

      Indien de

aanvraag

3.12.4.1.7

€ 1.441,05

een project

van provin-

ciaal be-

lang be-

treft, de ac-

tiviteit in

strijd is

met de re-

gels die

zijn gesteld

krachtens

artikel 4.1,

derde lid,

van de Wet

ruimtelijke

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201621



ordening

en artikel

2.12, eer-

ste lid, on-

der c, van

de Wabo

wordt toe-

gepast (af-

wijking

van provin-

ciale regel-

geving):

      Indien de

aanvraag

3.12.4.1.8

€ 1.441,05

een project

van natio-

naal be-

lang be-

treft, de ac-

tiviteit in

strijd is

met de re-

gels die

zijn gesteld

krachtens

artikel 4.3,

derde lid,

van de Wet

ruimtelijke

ordening

en artikel

2.12, eer-

ste lid, on-

der c, van

de Wabo

wordt toe-

gepast (af-

wijking

van natio-

nale regel-

geving):

  Indien arti-

kel 2.12,

3.12.4.1.9

€ 1.441,05

eerste lid,

onder d,

van de

Wabo

wordt toe-

gepast (af-

wijking

van voorbe-

reidingsbe-

sluit):

 

 Sloopactivi-

teiten (ver-

vallen)

3.12.5

 

 Aanleggen

of verande-

ren weg

3.12.6

            Indien de

aanvraag

3.12.6.1

€ 69,00

om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op het aan-

leggen van

een weg of

verande-

ring bren-

gen in de

wijze van

aanleg van

een weg

waarvoor

op grond

van een

bepaling in

een provin-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201622



ciale veror-

dening of

artikel 2.11

van de Al-

gemene

plaatselijke

verorde-

ning een

vergun-

ning of

ontheffing

is vereist,

als be-

doeld in ar-

tikel 2.2,

aanhef en

eerste lid,

onder d,

van de

Wabo, be-

draagt het

tarief:

 

 Uitweg/in-

rit

3.12.7

            Indien de

aanvraag

3.12.7.1

€ 69,00

om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op het ma-

ken, veran-

deren of

verande-

ren van het

gebruik

van een

uitweg

waarvoor

op grond

van een

bepaling in

een provin-

ciale veror-

dening of

artikel 2.12

van de Al-

gemene

plaatselijke

verorde-

ning een

vergun-

ning of

ontheffing

is vereist,

als be-

doeld in ar-

tikel 2.2,

eerste lid,

aanhef en

onder e,

van de

Wabo, be-

draagt het

tarief:

    

 Opslag van

roerende

zaken

3.12.8

 Indien de

aanvraag

3.12.8.1

om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op de op-

slag van

roerende

zaken in

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201623



een be-

paald ge-

deelte van

de provin-

cie of de

gemeente,

waarvoor

op grond

van een

bepaling in

een provin-

ciale veror-

dening of

artikel

2.10a van

de Algeme-

ne plaatse-

lijke veror-

dening een

vergun-

ning of

ontheffing

is vereist,

bedraagt

het tarief:

  indien de

activiteit

3.12.8.1.1

€ 69,00

bestaat uit

het daar

opslaan

van roeren-

de zaken,

bedoeld in

artikel 2.2,

eerste lid,

onder j,

van de

Wabo:

      indien de

activiteit

3.12.8.1.2

€ 69,00

bestaat uit

het als ei-

genaar, be-

perkt ge-

rechtigde

of gebrui-

ker van

een onroe-

rende zaak

toestaan of

gedogen

dat daar

roerende

zaken wor-

den opge-

slagen, be-

doeld in ar-

tikel 2.2,

eerste lid,

onder k,

van de

Wabo:

 

 Handelsre-

clame

3.12.9

        Indien de

aanvraag

3.12.9.1

€ 111,80

om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op het aan-

brengen

van recla-

me, waar-

voor op

grond van

een bepa-

ling in een

provinciale

verorde-

ning of ge-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201624



meentelij-

ke verorde-

ning een

vergun-

ning of

ontheffing

is vereist,

als be-

doeld in ar-

tikel 2.2,

eerste lid,

aanhef en

onder h,

van de

Wabo, be-

draagt het

tarief:

      Als voor

een plan

3.12.9.2

€ 58,40

waarvoor

een vergun-

ning is

aange-

vraagd uit

oogpunt

van wel-

stand het

advies is

vereist van

de commis-

sie ruimte-

lijke kwali-

teit wor-

den de on-

der

3.12.9.1 ge-

noemde ta-

rieven per

adviesaan-

vraag ver-

meerderd

met:

 

 Andere ac-

tiviteiten

3.12.10

 Indien de

aanvraag

3.12.10.1

om een

omgevings-

vergun-

ning betrek-

king heeft

op het ver-

richten van

een andere

activiteit of

handeling

dan in de

voorgaan-

de onder-

delen van

dit hoofd-

stuk be-

doeld en

die activi-

teit of han-

deling:

    behoort tot

een bij al-

3.12.10.1.1

€ 69,00

gemene

maatregel

van be-

stuur aan-

gewezen

categorie

activiteiten

die van in-

vloed kun-

nen zijn op

de fysieke

leefomge-

ving, als

bedoeld in

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201625



artikel 2.1,

eerste lid,

onder i,

van de

Wabo, be-

draagt het

tarief:

      behoort tot

een bij pro-

3.12.10.1.2

€ 69,00

vinciale

verorde-

ning, ge-

meentelij-

ke verorde-

ning of wa-

terschaps-

verorde-

ning aange-

wezen cate-

gorie activi-

teiten die

van in-

vloed kun-

nen zijn op

de fysieke

leefomge-

ving, als

bedoeld in

artikel 2.2,

tweede lid,

van de

Wabo, be-

draagt het

tarief:

        als het een

gemeente-

3.12.10.1.3

€ 69,00

lijke veror-

dening be-

treft: het

bedrag dat

op grond

van deze

tarieventa-

bel voor de

betreffen-

de vergun-

ning of

ontheffing

verschul-

digd is als

de activi-

teit zou

worden uit-

gevoerd

zonder om-

gevingsver-

gunning.

Als de acti-

viteit in

geen enkel

geval kan

worden uit-

gevoerd

zonder om-

gevingsver-

gunning

bedraagt

het tarief:

 als het een

provinciale

3.12.10.1.4

of water-

schapsver-

ordening

betreft: het

bedrag van

de vooraf-

gaand aan

het in be-

handeling

nemen van

de aan-

vraag om

een omge-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201626



vingsver-

gunning

aan de

aanvrager

meegedeel-

de kosten,

blijkend uit

een begro-

ting die

door het

college

van burge-

meester en

wethou-

ders is op-

gesteld. In-

dien een

begroting

als be-

doeld in de

eerste vol-

zin is uitge-

bracht,

wordt een

aanvraag

in behande-

ling geno-

men op de

vijfde

werkdag

na de dag

waarop de

begroting

aan de

aanvrager

ter kennis

is ge-

bracht, ten-

zij de aan-

vraag voor

deze vijfde

werkdag

schriftelijk

is ingetrok-

ken.

    

 Omge-

vingsver-

3.12.11

gunning in

twee fasen

 Indien de

aanvraag

3.12.11.1

om een

omgevings-

vergun-

ning op

verzoek in

twee fasen

plaats-

vindt, als

bedoeld in

artikel 2.5,

eerste lid,

van de

Wabo, be-

draagt het

tarief:

 voor het in

behande-

3.12.11.1.1

ling nemen

van de

aanvraag

voor een

beschik-

king met

betrekking

tot de eer-

ste fase:

het bedrag

dat voort-

vloeit uit

toepassing

van de ta-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201627



rieven in

dit hoofd-

stuk voor

de activitei-

ten waarop

de aan-

vraag voor

de eerste

fase betrek-

king heeft;

 voor het in

behande-

3.12.11.1.2

ling nemen

van de

aanvraag

voor een

beschik-

king met

betrekking

tot de

tweede fa-

se: het be-

drag dat

voortvloeit

uit toepas-

sing van

de tarieven

in dit

hoofdstuk

voor de ac-

tiviteiten

waarop de

aanvraag

voor de

tweede fa-

se betrek-

king heeft.

 

 Beoorde-

ling bo-

3.12.12

dem- en/of

akoestisch

rapport

 Onvermin-

derd het

bepaalde

in de voor-

gaande on-

derdelen

van dit

hoofdstuk

bedraagt

het tarief,

indien

krachtens

wettelijk

voorschrift

voor de in

dat onder-

deel be-

doelde

aanvraag

één of

meerdere

rapporten

moeten

worden be-

oordeeld:

 € 232,20voor de be-

oordeling

3.12.12.1

van een

milieukun-

dig bodem-

rapport

 € 232,20voor de be-

oordeling

3.12.12.2

van een ar-

cheolo-

gisch bo-

demrap-

port

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201628



 € 232,20voor de be-

oordeling

3.12.12.3

van een

akoestisch

rapport

 € 232,20voor de be-

oordeling

3.12.12.4

van een

flora- en

faunaon-

derzoek

 € 232,20voor de be-

oordeling

3.12.12.5

van een

luchtkwali-

teit onder-

zoek

 € 232,20voor de be-

oordeling

3.12.12.6

van een

geurhinder

en veehou-

derij onder-

zoek

  voor de be-

oordeling

3.12.12.7

€ 232,20

van een

ander rap-

port of on-

derzoek

niet met

name ge-

noemd

maar wel

noodzake-

lijk voor de

beoorde-

ling van de

aanvraag:

 

 Advies

agrarisch

3.12.13

adviesin-

stantie

 Het ver-

schuldigde

3.12.13.1

bedrag op

grond van

onderdeel

3.12.1

wordt, in-

dien de

aanvraag

van een

bouwactivi-

teit slechts

kan wor-

den afge-

handeld

wanneer

een advies

van de

agrarische

adviesin-

stantie

noodzake-

lijk is, ver-

hoogd met

de kosten

welke in re-

kening

worden ge-

bracht

door het

particuliere

adviesbu-

reau die de

dienst be-

treffende

de agrari-

sche advi-

sering

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201629



heeft ver-

leend, na-

dat vooraf

aan het ad-

viesbureau

een offerte

is ge-

vraagd en

de aanvra-

ger met de-

ze kosten

akkoord is

gegaan.

 Overige

adviezen

3.12.13.2

 Onvermin-

derd het

bepaalde

in de voor-

gaande on-

derdelen

van dit

hoofdstuk

bedraagt

het tarief,

indien een

daartoe bij

wettelijk

voorschrift

aangewe-

zen be-

stuursor-

gaan of an-

dere instan-

tie advies

moet uit-

brengen

over de

aanvraag

of het ont-

werp van

de uit te

voeren acti-

viteit, de

kosten wel-

ke in reke-

ning wor-

den ge-

bracht

door het

bestuursor-

gaan of an-

dere instan-

tie die de

dienst be-

treffende

de advise-

ring heeft

verleend,

nadat voor-

af aan het

bestuursor-

gaan of an-

dere instan-

tie een of-

ferte is ge-

vraagd en

de aanvra-

ger met de-

ze kosten

akkoord is

gegaan.

 Verklaring

van geen

3.12.13.3

bedenkin-

gen

 Onvermin-

derd het

bepaalde

in de voor-

gaande on-

derdelen

van dit

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201630



hoofdstuk

bedraagt

het tarief,

indien een

daartoe bij

wet of alge-

mene

maatregel

van be-

stuur aan-

gewezen

bestuursor-

gaan een

verklaring

van geen

bedenkin-

gen moet

afgeven

voordat de

omgevings-

vergun-

ning kan

worden

verleend,

als be-

doeld in ar-

tikel 2.27,

eerste lid,

van de

Wabo:

 het bedrag

welke in re-

kening

wordt ge-

bracht

door het

bestuursor-

gaan die

de verkla-

ring van

geen be-

denkingen

heeft afge-

geven, na-

dat vooraf

aan het be-

stuursor-

gaan een

offerte is

gevraagd

en de aan-

vrager met

deze kos-

ten ak-

koord is

gegaan.

  Toestem-

mingen in

3.12.13.4

 

het kader

van de Wet

natuurbe-

scherming

Onvermin-

derd het

bepaalde

in de voor-

gaande on-

derdelen

van dit

hoofdstuk

bedraagt

het tarief,

indien een

daartoe bij

wet of alge-

mene

maatregel

van be-

stuur aan-

gewezen

bestuursor-

gaan toe-

stemming

dient te

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201631



verlenen

voordat de

omgevings-

vergun-

ning kan

worden

verleend,

 het bedrag

welke in re-

kening

wordt ge-

bracht

door het

bestuursor-

gaan die

bevoegd is

tot het ver-

lenen van

de toestem-

ming, na-

dat vooraf

aan het be-

stuursor-

gaan een

offerte is

gevraagd

en de aan-

vrager met

deze kos-

ten ak-

koord is

gegaan.

 Algemeen3.12.14

 Op grond

van dit on-

derdeel

worden le-

ges gehe-

ven voor

dienstverle-

ning die

doorgaans

een relatie

heeft met

een activi-

teit of gere-

lateerd is

aan (extra)

administra-

tieve han-

delingen.

 Indien bij

de verleen-

3.12.14.1

de omge-

vingsver-

gunning

het kaartje

"kennisge-

ving aan-

vang werk-

zaamhe-

den" en/of

het kaartje

"kennisge-

ving vol-

tooiing

werkzaam-

heden" is

gevoegd,

wordt het

totaal op te

leggen le-

gesbedrag,

per kaartje,

verhoogd

met € 25.

 Indien het

bij de ver-

3.12.14.1.1

leende om-

gevingsver-

gunning

gevoegde

kaart "ken-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201632



nisgeving

aanvang

werkzaam-

heden" in-

gevuld en

tijdig

wordt te-

ruggezon-

den, wordt

het gehe-

ven leges-

bedrag,

per kaartje,

van € 25 te-

ruggege-

ven. De

melding

kan ook

worden ge-

daan door

middel van

DigiD of

een e-mail-

bericht

met soort-

gelijk tekst

als de

kaart.

 Indien het

bij de ver-

3.12.14.1.2

leende om-

gevingsver-

gunning

gevoegde

kaartje

"kennisge-

ving vol-

tooiing

werkzaam-

heden" in-

gevuld en

tijdig

wordt te-

ruggezon-

den, wordt

het gehe-

ven leges-

bedrag,

per kaartje,

van € 25 te-

ruggege-

ven. De

melding

kan ook

worden ge-

daan door

middel van

DigiD of

een e-mail-

bericht

met soort-

gelijk tekst

als de

kaart.

 Het bere-

kende ver-

3.12.14.2

schuldigde

legesbe-

drag voor

een activi-

teit waar-

van de

aanvraag

wordt inge-

diend na

aanvang of

gereed ko-

men van

de activi-

teit, wordt

verhoogd

met 25%.

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201633



      Het tarief

bedraagt

3.12.14.3

€ 69,00

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot wijzi-

ging van

een omge-

vingsver-

gunning

als gevolg

van een,

naar de

omstandig-

heden be-

oordeelt,

geringe

wijziging

in het nog

niet geheel

gereali-

seerd pro-

ject:

        Een omge-

vingsver-

3.12.14.4

€ 17,80

gunning

als be-

doeld in

onderdeel

3.12.1 tot

en met

3.12.10,

met uitzon-

dering van

3.12.9.3,

van deze

verorde-

ning bevat-

tende, is

overdraag-

baar, tenzij

een wette-

lijke rege-

ling zich

daartegen

verzet. Het

tarief be-

draagt

voor het in

behande-

ling nemen

van een

verzoek tot

het over-

schrijven

van een

verleende

vergun-

ning is:

 

 Teruggaaf

of vermin-

dering

3.12.15

 Als een

aanvrager

3.12.15.1

zijn aan-

vraag om

een omge-

vingsver-

gunning

voor een

project dat

geheel of

gedeelte-

lijk bestaat

uit activitei-

ten, als be-

doeld in de

onderde-

len 3.12.1

tot en met

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201634



3.12.10,

met uitzon-

dering van

3.12.2 en

3.12.9.2, in-

trekt terwijl

deze al in

behande-

ling is ge-

nomen

door de ge-

meente,

maar nog

niet op is

beslist, be-

staat op

schriftelijk

verzoek

aanspraak

op terug-

gaaf van

50% van

de leges.

 Als de ge-

meente

3.12.15.2

een ver-

leende om-

gevingsver-

gunning

voor een

project dat

geheel of

gedeelte-

lijk bestaat

uit activitei-

ten als be-

doeld in de

onderde-

len 3.12.1

tot en met

3.12.10,

met uitzon-

dering van

3.12.2 en

3.12.9.2, in-

trekt op

aanvraag

van de ver-

gunning-

houder, be-

staat op

schriftelijk

verzoek

aanspraak

op terug-

gaaf van

50% van

de leges,

mits deze

aanvraag

is inge-

diend bin-

nen 3 jaren

na verle-

ning van

de vergun-

ning en

van de ver-

gunning

geen ge-

bruik is ge-

maakt.

 Indien bin-

nen een

3.12.15.3

half jaar na

het intrek-

ken van de

aanvraag

een aan-

vraag om

een bouw-

activiteit

voor het-

zelfde

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201635



bouwplan

wordt inge-

diend, wor-

den de

daarvoor

te heffen

leges verre-

kend met

de al gehe-

ven leges

voor het in-

trekkings-

besluit.

 Indien een

aanvraag,

3.12.15.4

als be-

doeld on-

der 3.12.1

tot en met

3.12.10,

met uitzon-

dering van

3.12.2 en

3.12.9.2

niet verder

in behande-

ling wordt

genomen

om door

de gemeen-

te move-

rende rede-

nen, wordt

50% van

de ver-

schuldigde

leges in re-

kening ge-

bracht.

 Als de ge-

meente

3.12.15.5

een omge-

vingsver-

gunning

voor een

project dat

geheel of

gedeelte-

lijk bestaat

uit activitei-

ten als be-

doeld in de

onderde-

len 3.12.1

tot en met

3.12.10,

met uitzon-

dering van

3.12.2 en

3.12.9.2,

weigert,

bestaat op

schriftelijk

verzoek

aanspraak

op terug-

gaaf van

50% van

de leges.

 Indien het

legesbe-

3.12.15.6

drag op

grond van

paragraaf

3.12.14.1 is

voldaan en

de omge-

vingsver-

gunning is

ingetrok-

ken voor-

dat van de

vergun-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201636



ning ge-

bruik is ge-

maakt

wordt het

legesbe-

drag terug-

gegeven.

 Indien na

beoorde-

3.12.15.7

ling van

een aan-

vraag om

een omge-

vingsver-

gunning

blijkt dat

een activi-

teit vergun-

ningsvrij is

wordt

geen lege-

snota opge-

legd voor

betreffen-

de activi-

teit.

 Indien de

aanvraag

3.12.15.8

om een

omgevings-

vergun-

ning is

voorafge-

gaan door

een aan-

vraag om

voorover-

leg als be-

doeld in

paragraaf

3.11, waar-

op de

eerstge-

noemde

aanvraag

betrekking

heeft, wor-

den de

voor het

voorover-

leg gehe-

ven leges

in minde-

ring ge-

bracht op

de leges

voor het in

behande-

ling nemen

van de

aanvraag

om de om-

gevingsver-

gunning.

 Indien een

aanvraag

3.12.15.9

om een

omgevings-

vergun-

ning met

betrekking

tot de acti-

viteit bou-

wen wordt

ingediend,

waarbij de

vastgestel-

de bouw-

kosten la-

ger zijn

dan € 500,

wordt

geen lege-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201637



snota opge-

legde voor

de toetsing

van betref-

fende aan-

vraag.

    

 Wet Geluid-

hinder

3.13

  Het tarief

voor het in

3.13.1

€ 824,30

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot vaststel-

ling van

een hogere

grenswaar-

de be-

draagt:

 Onvermin-

derd het

3.13.1.1

bepaalde

in para-

graaf

3.13.1

wordt, in-

dien de

aanvraag

betrekking

heeft op

een plan

waarvoor

een proce-

dure moet

worden ge-

volgd op

grond van

de Wet

ruimtelijke

ordening

en/of de

Woning-

wet, het

overeen-

komstig

paragraaf

3.13.1 ver-

schuldigde

bedrag ver-

hoogd met

het bedrag

aan leges

ingevolge

de provinci-

ale leges-

verorde-

ning en het

bedrag aan

leges inge-

volge de

van toepas-

sing zijnde

paragraaf

in hoofd-

stuk 3 en 4

van deze

tarieventa-

bel.

 

 Standplaat-

sen en

3.14

sandwich-

borden

(APV-ver-

gunnin-

gen)

 Het tarief

bedraagt

3.14.1

voor het in

behande-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201638



ling nemen

van een

aanvraag

tot het af-

geven van

een vergun-

ning voor

het hebben

van een

stand-

plaats in

de gemeen-

te, geldig

voor:

 € 43,30een maand

of minder:

3.14.1.1

 € 86,50meer dan

een kwar-

3.14.1.2

taal, doch

minder

dan een

jaar:

 € 211,70een jaar tot

maximaal

zes jaar:

3.14.1.3

 € 21,50Voor een

stand-

3.14.1.4

plaatsver-

gunning

voor één

dag be-

draagt het

tarief:

 Indien van

de vergun-

3.14.1.5

ning, zoals

bedoel in

paragraaf

3.14.1.3,

voor een

periode

langer dan

8 weken

geen ge-

bruik

wordt ge-

maakt,

wordt de

vergun-

ning

ambtshal-

ve ingetrok-

ken, tenzij

door de

vergun-

ninghou-

der is aan-

gegeven

met welke

reden en

voor welke

termijn de

stand-

plaats tijde-

lijk niet

wordt inge-

nomen.

 Als op een

aanvraag

3.14.1.6

negatief

wordt be-

slist wordt

50% van

het leges-

bedrag, zo-

als be-

doeld in

paragraaf

3.14.1.1 tot

en met

3.14.1.3 in

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201639



rekening

gebracht.

    Het tarief

bedraagt

3.14.2

€ 12,70

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot jaarlijk-

se verlen-

ging van

de inschrij-

ving als ge-

gadigde

voor een

vaste

stand-

plaats op

de week-

markt te El-

burg en de

minimarkt

te ’t Harde:

  Het tarief

bedraagt

3.14.3

€ 148,65

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

om vergun-

ning voor

het plaat-

sen van

“sandwich-

borden”:

                                                                                                                                                                     

  Hoofdstuk

4. Dienst-

 

verlening

Domein

Ruimte

 

 Algemene

Verorde-

4.1

ning Onder-

grondse In-

frastructu-

ren (AVOI)

    Het tarief

bedraagt

4.1.1

€ 115,00

voor het in

behande-

ling nemen

van een

vraag voor

een instem-

mingsbe-

sluit of

melding

voor

(spoedei-

sende)

werkzaam-

heden van

minder in-

grijpende

aard:

    Het tarief

bedraagt

4.1.2

€ 425,00

voor het in

behande-

ling nemen

van een in-

stemmings-

besluit

voor het

leggen, in-

standhou-

den en het

opruimen

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201640



van kabels

en leidin-

gen binnen

het grond-

gebied van

de gemeen-

te:

      Het in 4.1.2

genoemde

4.1.2.1

€ 330,00

bedrag

wordt, in-

dien met

betrekking

tot een

aanvraag

overleg be-

nodigd is

met netbe-

herders

en/of ande-

re beheer-

ders van

openbare

gronden,

zoals Rijks-

waterstaat,

provincie,

water-

schap e.d.,

verhoogd

met:

 Indien met

betrekking

4.1.3

tot een

aanvraag

voor een

instem-

mingsbe-

sluit onder-

zoek naar

de status

van de ka-

bel plaats-

vindt, ver-

hoogd met

het bedrag

van de

vooraf-

gaand aan

het in be-

handeling

nemen van

de aan-

vraag aan

de aanvra-

ger meege-

deelde kos-

ten, blij-

kend uit

een begro-

ting die ter

zake door

het college

van burge-

meester en

wethou-

ders is op-

gesteld.

 Indien een

begroting

4.1.4

als be-

doeld in

4.1.3 is uit-

gebracht

wordt een

aanvraag

in behande-

ling geno-

men op de

vijfde

werkdag

na de dag

waarop de

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201641



begroting

aan de

aanvrager

ter kennis

is ge-

bracht, ten-

zij de aan-

vraag voor

deze vijfde

werkdag is

ingetrok-

ken.

    

 Leges gere-

lateerd aan

4.2

de Wet

ruimtelijke

ordening

 De leges in

dit hoofd-

4.2.1

stuk heb-

ben betrek-

king op de

Wet ruimte-

lijke orde-

ning.

 Voor zover

in dit

hoofdstuk

geen be-

gripsom-

schrijving

is opgeno-

men, geldt

voor de ge-

hanteerde

begrippen

dat wat

daaronder

wordt ver-

staan in

deze wette-

lijke bepa-

ling. De le-

gesheffing

in dit

hoofdstuk

wordt toe-

gepast op

de volgen-

de hoofdca-

tegorieën:

 1. legeshef-

fing wijzi-

ging of uit-

werking

bestem-

mingsplan;

 2. legeshef-

fing onthef-

fing of

toetsing

exploitatie-

plan;

 3. legeshef-

fing overig

en voor ad-

ministratie-

ve kosten;

 Binnen de-

ze hoofdca-

tegorieën

gelden na-

der aange-

duide su-

bindelin-

gen.

 Bouwkos-

ten:

4.2.2

 de bouw-

kosten

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201642



worden be-

paald met

het (onli-

ne)reken-

program-

ma “Basis-

bedragen

Gebou-

wen”

(boekwerk

ISBN: 978-

94-6046-

037-1).

 

 Principever-

zoek

4.3

        Het tarief

bedraagt

4.3.1

€ 312,60

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

om een

principever-

zoek om

medewer-

king te ver-

lenen aan

een wijzi-

ging van

een be-

stemmings-

plan (arti-

kel 3.6 Wro

en partiële

planherzie-

ning) voor

zover deze

wijziging

of herzie-

ning uitslui-

tend of

overwe-

gend no-

dig is om

de plannen

die aan het

principever-

zoek ten

grondslag

liggen te

kunnen ho-

noreren.

 

 Wijziging

of uitwer-

4.4

king be-

stemmings-

plan

 Het tarief

bedraagt

4.4.1

voor het in

behande-

ling nemen

van een

verzoek tot

wijziging

of uitwer-

king als be-

doeld in ar-

tikel 3.6,

eerste lid,

onder a en

b van de

Wet ruimte-

lijke orde-

ning:

 bij het reali-

seren van

4.4.1.1

(bouw)wer-

ken waar-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201643



bij de vast-

gestelde

bouwkos-

ten tot en

met €

200.000 be-

draagt of,

  enkel een

wijziging € 5.698,60

van het ge-

bruik om-

vat voor

een per-

ceel met

een opper-

vlakte tot

en met 500

m² is:

 bij het reali-

seren van

4.4.1.2

(bouw)wer-

ken waar-

bij de vast-

gestelde

bouwkos-

ten meer

dan €

200.000 be-

dragen, €

5.698,60

vermeer-

derd met €

8,75 per €

1.000 bo-

ven de €

200.000 of,

    enkel een

wijziging €

15.250,00van het ge-

bruik om-

vat voor

een per-

ceel waar-

van de op-

pervlakte

meer dan

500 m², €

5.698,60

vermeer-

derd met €

1,50 per m²

boven de

500 m² met

een maxi-

mum van:

 Met dien

verstande

4.4.2

dat voor

toepassing

van para-

graaf 4.4.1

geldt dat

het ver-

zoek in be-

handeling

wordt ge-

nomen

twee we-

ken na het

toezenden

van de ken-

nisgeving

van het le-

gesbedrag.

 Als het col-

lege be-

4.4.3

sluit om,

voordat

het ont-

werp van

het wijzi-

gings- of

uitwer-

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201644



kingsplan

ter inzage

is gelegd,

geen mede-

werking te

verlenen

aan het

verzoek

om wijzi-

ging of uit-

werking,

wordt op

verzoek

van de

aanvrager

voor 50%

van de ge-

heven le-

ges terug-

gaaf ver-

leend.

 

 Ontheffing

of toetsing

4.5

exploitatie-

plan

    Het tarief

bedraagt

4.5.1

€ 701,35

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot onthef-

fing als be-

doeld in ar-

tikel 6.12,

zesde lid,

van de Wet

ruimtelijke

ordening:

 Als het col-

lege be-

4.5.2

sluit om,

voordat

het ont-

werpbe-

sluit ter in-

zage is ge-

legd, om

geen mede-

werking te

verlenen

aan het

verzoek

om onthef-

fing, wordt

op verzoek

van de

aanvrager

voor 50%

van de ge-

heven le-

ges terug-

gaaf ver-

leend.

 Dit onder-

deel vindt

4.5.3

geen toe-

passing in-

dien de

met de ont-

heffing of

de toetsing

gepaard

gaande

kosten

krachtens

afdeling

6.4 van de

Wet ruimte-

lijke orde-

ning

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201645



(grondex-

ploitatie)

zijn of wor-

den ver-

haald.

 

 Algemeen4.6

 Op grond

van dit on-

derdeel

worden le-

ges gehe-

ven voor

dienstverle-

ning die

doorgaans

een relatie

heeft met

activiteiten

in het ka-

der van de

omgevings-

vergun-

ning of ge-

relateerd is

aan (extra)

administra-

tieve han-

delingen.

Tot slot

komt de te-

ruggaaf

van een

deel van

de leges

aan de or-

de en het

meeliften

met een

door de ge-

meente ge-

ïnitieerde

herziening

van een

bestem-

mingsplan.

 Het tarief

bedraagt

4.6.1

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot wijzi-

ging van

het bestem-

mingsplan,

anders dan

bedoeld in

artikel 3.6,

eerste lid,

onder a,

van de Wet

ruimtelijke

ordening

indien het

verzoek be-

treft:

 €

10.392,95

een per-

ceel met

4.6.1.1

een opper-

vlakte tot

en met 500

m² be-

draagt:

  een per-

ceel waar-

4.6.1.2

€

25.500,00van de op-

pervlakte

meer dan

500 m² €

10.392,95

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201646



vermeer-

derd met €

3,25 per m²

boven de

500 m² met

een maxi-

mum van:

 Met dien

verstande

4.6.2

dat voor

toepassing

van para-

graaf 4.6.1

geldt dat

het ver-

zoek in be-

handeling

wordt ge-

nomen

twee we-

ken na het

toezenden

van de ken-

nisgeving

van het le-

gesbedrag.

 Indien de

gemeente-

4.6.3

raad be-

sluit om,

voordat

een ont-

werpbe-

stemmings-

plan ter in-

zage is ge-

legd, geen

medewer-

king te ver-

lenen aan

het ver-

zoek om

herziening,

wordt op

verzoek

van de

aanvrager

voor 50%

van de ge-

heven le-

ges terug-

gaaf ver-

leend.

 Het tarief

om een

4.6.4

verzoek tot

wijziging

van het be-

stemmings-

plan te

kunnen la-

ten meelif-

ten in een

door de ge-

meente ge-

ïnitieerde

herziening

van een

bestem-

mingsplan,

waardoor

het plange-

bied van

de herzie-

ning ver-

groot

wordt, be-

draagt 50%

van het

overeen-

komstig de

paragrafen

4.6.1.1 tot

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201647



en met

4.6.1.2 be-

rekende ta-

rief.

 Beoorde-

ling bo-

4.7

dem- en/of

akoestisch

rapport

 Onvermin-

derd het

bepaalde

in de voor-

gaande on-

derdelen

van dit

hoofdstuk

bedraagt

het tarief,

indien

krachtens

wettelijk

voorschrift

voor de in

dat onder-

deel be-

doelde

aanvraag

één of

meerdere

rapporten

moeten

worden be-

oordeeld:

 € 232,20voor de be-

oordeling

4.7.1

van een

milieukun-

dig bodem-

rapport

 € 232,20voor de be-

oordeling

4.7.2

van een ar-

cheolo-

gisch bo-

demrap-

port

 € 232,20voor de be-

oordeling

4.7.3

van een

akoestisch

rapport

 € 232,20voor de be-

oordeling

4.7.4

van een

flora- en

faunaon-

derzoek

 € 232,20voor de be-

oordeling

4.7.5

van een

luchtkwali-

teit onder-

zoek

 € 232,20voor de be-

oordeling

4.7.6

van een

geurhinder

en veehou-

derij onder-

zoek

  voor de be-

oordeling

4.7.7

€ 232,20

van een

ander rap-

port of on-

derzoek

niet met

name ge-

noemd

maar wel

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201648



noodzake-

lijk voor de

beoorde-

ling van de

aanvraag:

 

 Advies van

adviesin-

stantie

4.8

 Het ver-

schuldigde

4.8.1

bedrag op

grond van

onderdeel

3.12 of 4.6

wordt, in-

dien de

aanvraag

voor een

individuele

bestem-

mingsplan-

wijziging

slechts kan

worden af-

gehandeld

wanneer

een advies

van een

adviesin-

stantie

noodzake-

lijk is, ver-

hoogd met

de kosten

welke in re-

kening

worden ge-

bracht

door het

particuliere

adviesbu-

reau die de

dienst be-

treffende

de advise-

ring heeft

verleend,

nadat voor-

af aan het

adviesbu-

reau een

offerte is

gevraagd

en de aan-

vrager met

deze kos-

ten ak-

koord is

gegaan.

 

 Verstrek-

kingen

4.9

vastgoedin-

formatie

 Conform

de rege-

Het tarief

voor het in

4.9.1

ling tarie-behande-

ven kadas-

ter

ling nemen

van een

verzoek

om infor-

matie uit

het Kadas-

traal regis-

ter of de

Kadastrale

kaart via

Kadaster

On Line is

gelijk aan

het tarief

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201649



zoals door

het kadas-

ter zou

worden op-

gelegd

voor leve-

ring via de

balie van

het kadas-

ter

 Het tarief

bedraagt

4.9.2

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

tot het ver-

strekken

van:

  een uittrek-

sel uit het

4.9.2.1

€ 12,60

Wkpb-re-

gister of

Wkpb-regi-

stratie of

een onbe-

lastverkla-

ring uit het

Wkbp-re-

gister:

 Het tarief

bedraagt

4.9.3

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

voor de af-

gifte van

de op de

kadastrale

leggers be-

trekking

hebbende:

  kaarten en

tekenin-

4.9.3.1

€ 15,30

gen, of

lichtdruk-

ken daar-

van per

kaart of te-

kening van

het for-

maat A4:

  kaarten en

tekenin-

4.9.3.2

€ 17,90

gen, of

lichtdruk-

ken daar-

van per

kaart of te-

kening van

het for-

maat A3:

 Het tarief

bedraagt

4.9.4

voor het in

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

voor de af-

gifte van

de op de

Basiskaart

Elburg be-

trekking

hebbende

kaarten en

tekenin-

gen:

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201650



 € 21,15van het ge-

bied buiten

4.9.4.1

de bebouw-

de kom per

ha.:

 € 56,40van het ge-

bied bin-

4.9.4.2

nen de be-

bouwde

kom per

ha.:

 Het tarief

voor het in

4.9.5

behande-

ling nemen

van een

aanvraag

om ver-

strekking

van thema-

tische kaar-

ten en teke-

ningen,

niet zijnde

kaarten en

tekeningen

als be-

doeld in de

artikelen

4.9.4 wordt

vastge-

steld op

een be-

drag, blij-

kend uit

een begro-

ting die

door de ge-

meente-

ambte-

naar, be-

doeld in ar-

tikel 231,

tweede lid,

onderdeel

b van de

Gemeente-

wet, is op-

gesteld en

die vooraf-

gaande

aan het in

behande-

ling nemen

van de

aanvraag

aan de

aanvrager

is meege-

deeld.

 Voor de

toepassing

4.9.5.1

van de vori-

ge volzin

wordt een

aanvraag

in behande-

ling geno-

men op de

vijfde

werkdag

na de dag

waarop de

hiervoor

bedoelde

begroting

aan de

aanvrager

ter kennis

is ge-

bracht.

    

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201651



 Bijlage be-

horende

 

bij besluit

van de

raad der

gemeente

Elburg van

4 april

2016

 De griffier,  

        

 mr. ir.

M.C. Lui-

ting

  

 

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201652



Bijlage  kostenonderbouwing

Gemeenteblad 2016 nr. 43752 11 april 201653


